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Nu lanseras Vattenfall Eldistributions 
kapacitetskarta - förbättrad 
transparens för kapacitet 
Vattenfall Eldistribution lanserar den första versionen av kapacitetskartan. 
Kartan, som finns på webben, är ny i sitt slag och ger en övergripande 
indikation på var det kan finnas tillgänglig kapacitet för nätanslutningar i vårt 
elnät. 

– Kartan ger investerare, kommuner och allmänhet en möjlighet att få en första 
uppfattning om var det kan finnas tillgänglig kapacitet för nätanslutningar, 
säger Yvonne Ruwaida, som leder projektet på Vattenfall Eldistribution. 

Kapacitetskartan är främst ett stöd för den som i ett tidigt skede vill undersöka om ett 
område skulle kunna vara aktuellt för ny elförbrukning (1–50 MW), elproduktion (1–
120 MW) eller energilagring (1-50 MW), innan en formell ansökan skickas in. 

Kartan visar var det, utifrån dagens förutsättningar, kan finnas möjlighet att ansluta 
eller utöka elkonsumtion, elproduktion eller energilagring. Den ger också en första 
indikation på när en nätanslutning eventuellt skulle kunna bli aktuell. 

Med hjälp av kartan är det möjligt att jämföra olika områden för att få en uppfattning 
om var förutsättningarna är mest gynnsamma för en nätanslutning, innan man går 
vidare med en formell anslutningsförfrågan. 

Det är viktigt att komma ihåg att kartan inte ger besked om faktisk tillgänglig kapacitet, 
utan är en bedömning baserad på nuläget. Den speglar en ögonblicksbild för enskilda 
noder i Vattenfall Eldistributions regionnät, och förutsättningarna kan ändras snabbt. 
Först efter en formell förfrågan kan ett besked om anslutning och tidplan ges. 

– Kapacitetskartan är ett steg mot ökad transparens kring förutsättningarna för 
våra anslutningar. Det här är en första version, och vi kommer fortsätta att 
utveckla den vidare i dialog med branschen och andra intressenter, säger 
Yvonne Ruwaida. 

Läs mer om kapacitetskartan på www.vattenfalleldistribution.se/kapacitetskarta 

För ytterligare information om kapacitetskartan kontakta:  
Vattenfalls pressjour, tel 08-739 50 10, press@vattenfall.com. 
 
 
Fakta om kapacitetskartor 
Kapacitetskartorna har kommit till med utgångspunkt i informationskraven i EU:s 
elmarknadsdirektiv som säger att medlemsländerna ska publicera en karta som visar 
tillgänglig kapacitet i elnätet. Kartorna ska bidra till att öka transparensen och ge 
investerare och andra intressenter ökad möjlighet att se var i landet det kan finnas 
tillgänglig kapacitet för anslutning, både för produktion, konsumtion och energilagring. 
Vattenfall Eldistribution har nu lanserat sin första version av kapacitetskartan och 
kommer kontinuerligt att utveckla såväl verktyget som innehållet i kartan. 
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